
UCHWAŁA NR XXXIV/167/2012
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 4 października 2012 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na demontaż, transport i utylizację materiałów 
zawierających azbest z terenu Gminy Witnica 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2008 r. 
Nr 25, poz. 150 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz 1591 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Podmiot ubiegający się o dotację celową na demontaż, transport i utylizację materiałów zawierających 
azbest z terenu Gminy Witnica jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się z niniejszą uchwałą 
oraz stosowania się do określonych w niej zasad. 

2. Dotacja celowa na inwestycje określone w ust. 1 może być udzielana w celu: 

1) osiągnięcia poprawy stanu środowiska i zmniejszenia uciążliwości dla mieszkańców wynikających 
z zanieczyszczenia środowiska; 

2) osiągnięcia zgodności z polityką ekologiczną Państwa; 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dotację celową jest ustalana corocznie w budżecie gminy. 

§ 2. 1. Dotacja celowa może być udzielana: 

1) podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom; 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi 

2. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty wymienione w §2 ust. 1, pod warunkiem, że materiały 
zawierające azbest, których dotyczyć będzie dotacja, zostały zinwentaryzowane i wprowadzone do bazy danych 
o materiałach zawierających azbest, znajdujących się na terenie Gminy Witnica. 

§ 3. Dotacja celowa może być udzielana jednorazowo i wynosić będzie do 50% łącznych kosztów demontażu, 
transportu i utylizacji materiałów zawierających azbest, wynikających z przedłożonych rachunków lub faktur, nie 
więcej jednak niż 2.000 zł. 

§ 4. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadanie określone w §1 ust. 1 składają pisemny 
wniosek. 

2. Wniosek o dotację celową składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Witnica w terminie do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok, w którym będzie udzielana dotacja, z zastrzeżeniem ust. 3 

3. Wniosek o dotację celową dla inwestycji planowanej do realizacji w 2012 r. po wejściu w życie niniejszej 
uchwały oraz planowanej do realizacji w 2013 r. składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Witnica w terminie do 
dnia 30 listopada 2012 r. 

4. Realizacja zatwierdzonych wniosków uzależniona będzie od wysokości środków finansowych w budżecie 
gminy na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w danym roku budżetowym. 

5. Pierwszeństwo w zakresie udzielenia dotacji z zarezerwowanych w budżecie środków finansowych ustalane 
będzie na podstawie daty złożenia kompletnego wniosku. 

§ 5. 1. Udzielanie dotacji celowej nastąpi na podstawie umowy zawartej zgodnie z wymogami określonymi 
w art. 250 ustawy o finansach publicznych. 

2. Dotacja zostanie przekazana po przedstawieniu: 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LVPLO-SZCNF-LHMMJ-KIDAN-LEZNX. Podpisany



1) imiennych faktur lub rachunków na realizację inwestycji; 

2) kopii karty przekazania odpadów zawierających azbest na składowisko. 

§ 6. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

mgr Krystyna Sikorska

Id: LVPLO-SZCNF-LHMMJ-KIDAN-LEZNX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXIV/167/2012 Rady Miejskiej w Witnicy  z dnia 4 października 2012 r.   

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na demontaż,  

transport i utylizację materiałów zawierających azbest z terenu Gminy Witnica 

 

 
WNIOSEK  

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA  DEMONTAŻ, TRANSPORT I UTYLIZACJĘ MATERIAŁÓW ZAWIERAJĄCYCH 
AZBEST 

 
1. Dane wnioskodawcy:  

1) Imię i nazwisko wnioskodawcy: .................................................................................. 

 

......................................................................................................................................... 

 

2) Adres zamieszkania wnioskodawcy: ......................................................................... 

 

......................................................................................................................................   . 

 
( W przypadku, gdy inwestycja dotyczy nieruchomości wielorodzinnej, wniosek wypełnia i podpisuje zarządca 

nieruchomości, lub upoważniona pisemnie przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości osoba .)  

 

2. Wnoszę o udzielenie mi bezzwrotnego dofinansowania na usunięcie materiałów 
zawierających azbest 
   
w wysokości: ……….......................... zł 

 

Słownie: ....................................................................................................................................  . 
 

3.  Informacje o planowanej inwestycji: 
 

1) Adres nieruchomości, na której planowana jest realizacja przedsięwzięcia: 

.................................................................................................................................. 

 

.................................................................................................................................. 

 

.................................................................................................................................. 

 

2) Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: 

 

......................................................................................................................................   . 
(własność, dzierżawa, inny) 

 
4. Opis planowanej inwestycji: 
            a) rodzaj usuwanych elementów, oraz ich ilość (m

2
 lub Mg):  

 

       

..................................................................................................................................................... 

 

Strona 3Id: LVPLO-SZCNF-LHMMJ-KIDAN-LEZNX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



..................................................................................................................................................... 

b) zakres przedsięwzięcia (zaznaczyć właściwe): 

 - demontaż, transport i utylizacja  (…) 

 - transport i utylizacja    (…) 

c) dane o podmiocie, któremu zostanie zlecony transport przekazanie do utylizacji 

materiałów zawierających azbest (podmiot powinien posiadać stosowne zezwolenie):  

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

d) dane o podmiocie, któremu zostanie zlecony demontaż materiałów zawierających 

azbest (podmiot powinien posiadać stosowne zezwolenie): 

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

(niniejszy punkt wypełnić tylko w przypadku, gdy wniosek obejmuje również 

demontaż materiałów zawierających azbest): 

 

e) planowany termin realizacji zadania:  

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

d) inne, wg uznania wnioskodawcy:  

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

 

5. Planowany sposób finansowania inwestycji: 
a) ogólny szacowany koszt inwestycji: ......................................................................... 

 

......................................................................................................................................... 

 

b) udział środków własnych wnioskodawcy: ............................................................... 

Strona 4Id: LVPLO-SZCNF-LHMMJ-KIDAN-LEZNX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

......................................................................................................................................... 

 

c) inne źródła finansowania: 

......................................................................................................................................... 

 

.......................................................................................................................................  . 
( nie podawać środków, o które wnioskodawca ubiega się od gminy) 

 
6. Wykaz załączników: 

1) dokument potwierdzający prawo wnioskodawcy do 

dysponowania gruntem na cele budowlane, 

2) dokument potwierdzający brak sprzeciwu organu administracji 

budowlanej w zakresie wykonania robót – w przypadku gdy 

wniosek obejmuje dotację wykonywania robót budowlanych 

wymagających zgłoszenia, 

3) oświadczenie wnioskodawcy, że dofinansowanie będzie 

przeznaczone zgodnie z celem, na który zostanie przyznane. 

 

 

 

 

 

 

  ..........................................................                                    .................................................... 
                                 data                                                                                        podpis wnioskodawcy 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LVPLO-SZCNF-LHMMJ-KIDAN-LEZNX. Podpisany Strona 5


	
	



